

円山動物園アジアゾウ輸送他業務 質問 回答

	質問	回答
1	輸送檻の現地での輸入通関は、ご指定のミャンマー側担当者が行うのでしょうか？あるいは、弊社にて輸入通関後にヤンゴン空港にて引き渡しでしょうか？	受託者が輸入通関手続きを実施してください。その後、委託者が指定するミャンマー側担当者にヤンゴン空港にて引き渡して下さい。
2	空の輸送檻へのウッドチップ等、吸水処理はどうされる予定でしょうか？	受託者が輸送檻へのウッドチップ等吸水処理をしてミャンマーで引き渡してください。
3	動物入り輸送檻のヤンゴン空港での積み下ろしにはクレーンが必要になりますが、その手配はご指定のミャンマー側担当者が行うとの理解でよろしいでしょうか？	仕様書3（1）ウにあるとおり、輸送用トラックへの積み込み及び引き渡し、事前調整は業務に含まれております。そのために必要な機械等は受託者で用意していただきます。
4	ゾウの檻入れはどこで(場所)いつ(時間)を予定されていますか？空の輸送檻を引き渡してから、動物入り輸送檻をヤンゴン空港に再搬入いただくまでのスケジュールはどのような予定でしょうか？	想定スケジュールは①チャーター機到着引き渡し②檻入れ場所まで輸送（5時間程度）③現地にて檻入れ（2時間程度）④空港まで輸送（6時間程度）⑤動物入り輸送檻受け取り及び積み込み となります。
5	空の輸送檻の輸送は、動物入り輸送檻と同一の航空機ではなく、経由便での輸送でもよろしいでしょうか？ヤンゴン空港の駐機可能時間の兼ね合いで、動物入り輸送檻と同一機での手配はできない可能性があります。	仕様書3（2）イ、ウにあるとおり3（2）アで確保した航空機を使用して経由地を挟まず輸送願います。ただし、内容の変更が必要となった事項については、7（7）にあるとおり協議し変更するものとします。
6	ゾウの輸出者はどなたになりますでしょうか？	輸出者はミャンマー木材公社（MTE）になります。
7	CITES、衛生証明書、インボイス等、輸出書類の準備・作成はどなたがされますか？	CITES、衛生証明書についてはこちらで準備、作成いたします。それ以外のインボイス等については準備、作成をお願いいたします。
8	日本での輸入時、インボイス価格（CIF価格）に掛かる輸入消費税と地方消費税の額は入札価格に含めなくて良いでしょうか？含めない場合でも別途請求させていただきますが、よろしいですか？	入札価格と別途でのお支払いは致しませんので含めていただければと思います。

円山動物園アジアゾウ輸送他業務 質問 回答

	質問	回答
9	円山動物園ゾウ舎裏側での檻の積みおろし(クレーン等使用)は、入札価格に含まれますか？	仕様書3(7)ウにあるとおり、業務はゾウ舎裏側への輸送までとなり、檻の積みおろしは業務に含まれておりません。
10	円山動物園の園内での養生は不要でしょうか？	必要ありません。
11	損害保険料は入札価格に含めなくても良いでしょうか？	損害保険への加入は必須とはしておりませんが、仕様書6をご確認いただき加入の是非はご判断ください。入札価格と別途でのお支払いは致しません。
12	チャーター機の需要が迎える時期とも重なる可能性があります。具体的なスケジュールはどの程度まで決まっていますか？	契約後速やかに協議し決定する予定です。